


“ทบัคล้อเมืองสะอาด     ตกับาตรเขาทราย   
หลวงพ่อใหญ่ม่ิงขวญั       สืบสานวนัสงกรานต์
พทุธสถานวดัสวน           ข้าวเจ้าล้วนพนัธุดี์
ผูค้นมีน ้าใจ”

ค ำขวัญอ ำเภอทับคล้อ



วิสัยทัศน์องค์กร คปสอ.ทับคล้อ



1. สร้างเสริมและปลูกฝังพฤติกรรมสุขภาพให้ประชาชน 
มีสุขภาพกายและจิตที่ดีด้านสุขภาพ

2. พัฒนาระบบสุขภาพให้มีคุณภาพโดยใช้หลักวิถีธรรมวิถีไทย
3. ส่งเสริมและสนับสนุนให้ภาคีเครือข่าย มีความเข้มแข็ง

ในการพัฒนาด้านสุขภาพอย่างยั่งยืน
4. ส่งเสริม และสนับสนุนให้เจ้าหน้าที่ทุกคนมีความสุข

พันธกิจ คปสอ.ทับคล้อ



อัตลักษณ์ คปสอ.ทับคล้อ

“ซื่อสัตย์ สามัคคี มีจิตอาสา”



เนื้อที่ 378.28
ตารางกิโลเมตร

เขตการปกครอง จ านวน 6 แห่ง 
- เทศบาล 2 แห่ง   
- องค์การบริหารส่วนต าบล  

4   แห่ง

จ านวนบ้าน 15,257 หลังคาเรือน
วัด             46 วัด
โรงเรียน 32 โรงเรียน

รายได้ประชากรเฉลี่ย  
76,593  บาท/คน/ปี 

ข้อมูลทั่วไป อ ำเภอทับคล้อ จังหวัดพิจิตร



หญิง 21,816 ชาย 20,972

วัยเด็ก 14.8 % วัยแรงงาน 62.5 %
วัยสูงอายุ 22.7 % วัยพึ่งพิง 59.9 %

ท่ีมา : ศูนย์บริหารการทะเบียน ภาค 6 สาขาพิจิตร ณ 1 กรกฎาคม 2563

อ าเภอทับคล้อ จังหวัดพิจิตร
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หญิง 22,393 ชาย 21,700

วัยเด็ก 18.3 % วัยแรงงาน 66.8 %
วัยสูงอายุ 14.9 % วัยพ่ึงพิง 49.8 %

10 ปี ผู้สูงอายุเพิ่มขึ้น 7.3%

สังคมผู้สูงอายุ



อั ตรา เกิ ด  อั ต ร าตาย  และอั ตรา เพิ่ ม ของประชากร 
อ าเภอทับคล้อ เปรียบเทียบจังหวัด (อัตราต่อปชก.พันคน)
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ที่มา : ข้อมูลสูติบัตร-มรณบัตร  งานข้อมูล กลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข



อายุคาดเฉลี่ยของประชากรอ าเภอทับคล้อเปรียบเทียบจังหวัด

72.62 71.70 73.00
72.39

72.45
73.1273.17

71.70

73.40

71.28

73.26

75.96

78.9
78.57

80.67

80.4 79.66
80.3180.23 79.92

79.45

81.10
80.79

78.41

75.75
75.1

76.8 76.34
75.98

76.6776.54 75.68 76.36 75.96
76.7 77.29

70

80

2558 2559 2560 2561 2562 2563

ชาย(พจ) ชาย(ทค) หญิง(พจ) หญิง(ทค) รวม(ช/ญ)พจ. รวม(ช/ญ)ทค.

ที่มา : ข้อมูลสูติบัตร-มรณบัตร /ทร.4/1 ปี 2558-2562 งานข้อมูล กลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข

จ านวน(ปี)

ปี(พ.ศ.)
9

E0 85 ปีE0 77  ปี 
(ชาย 76  ปี / หญิง 78  ปี

2 ปี    เพิ่ม E0 1 ปีเป้าหมายปี 2580
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ความผิดปกติอื่น ๆ ของฟันและโครงสร้าง

เบาหวาน

ความผิดปกติของต่อมไร้ท่อ โภชนาการและ…

ความดันโลหิตสูงที่ไม่มสีาเหตุน า
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กราฟแสดง  อั ตราป่ วยผู้ ป่ วยนอก แยกรายกลุ่มโรค 298 กลุ่มโรค อ าเภอทับคล้อ   
เปรียบเทียบปี พ.ศ. 2560-2563

อัตรา/แสน ปชก.

ที่มา : ฐานข้อมูล HDC
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โรคกระดูก

หัวใจวาย,CHF

โลหิตเป็นพิษ

ทางเดินปัสสาวะอักเสบ

ปอดบวม

เลือดออกในช่องท้อง…

Gastroenteritis

DM

2563
2562
2561

อัตรา/แสน ปชก.ที่มา : ฐานข้อมูล HOSxP รพ.ทับคล้อ

กราฟแสดง อั ต ร า ป่ ว ย ผู้ ป่ ว ย ใ น แ ย ก ร า ย โ ร ค อ าเภอทับคล้อ   
เปรียบเทียบปี พศ. 2561-2563



ที่มา : งานข้อมูล กลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข

อัตรา/
แสน ปชก.

กราฟแสดง อั ตราตายรายโรค  ของผู้ป่วยอ าเภอทับคล้อ   
เปรียบเทียบปี พ.ศ.2561-2563
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Acute renal failure
อุบัติเหตุจราจร

Fibrosis and cirrhosis of liver
Cerebral infarction

ทางเดินปัสสาวะอักเสบ
โรคระบบไหลเวียน,หัวใจขาดเลือด Chronic IHD

Intracerebral haemorrhage
โลหิตเป็นพิษ  (เซ็พติค  ช็อค)

ปอดบวม
มะเร็งทุกระบบ
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